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PROTOKÓŁ Nr  56/2020 
posiedzenia Zarządu Powiatu Radomskiego 

które odbyło się w dniu 2 kwietnia 2020 roku, godz.10.00 
 

W posiedzeniu udział wzięli: 
 
1. Waldemar Trelka  - Starosta Radomski  
2. Zbigniew Dziubasik  - Członek Zarządu  
3. Krzysztof Kozera  - Członek Zarządu 
4. Zdzisław Mroczkowski  - Członek Zarządu  
oraz 
Rafał Czajkowski  - Sekretarz Powiatu 
Joanna Wontorska   - Skarbnik Powiatu  
(lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu) 
 
Zebranych powitał Starosta Radomski Waldemar Trelka. Poinformował, że przed chwilą 
otrzymał pismo od wojewody informujące, że wszelkie zgromadzenia mogą być zwoływane                      
i odbywać się z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość lub 
korespondencyjnie czyli w tzw. zdanym trybie obradowania. Dotyczy to również  
podejmowanych rozstrzygnięć, w tym uchwał. 
Zatem sesje Rady, posiedzenia Komisje oraz Zarządu mogą się odbywać w takiej formie. 
Stwierdził, że dzisiaj posiedzenie Zarządu obędzie się tradycyjnie. Nad formą kolejnych 
posiedzeń się zastanowi, nie mniej jednak uważa że sala obrad jest duża, dobrze wentylowana 
i w takim składzie można w niej bezpiecznie obradować.  
W jakiej formie odbędzie się sesja jeszcze nie wie.  
 
Następnie  przystąpił do przyjęcia porządku posiedzenia. Złożył wniosek o wycofanie                         
z przedłożonego porządku punktu : 
6. Rozpatrzenie wniosku Nr 3/2020 Wydziału Organizacji i Nadzoru w sprawie udzielenia 
Panu Jackowi Kowalskiemu – Dyrektorowi DPS w Jedlance pełnomocnictwa do działania w 
imieniu i na rzecz Powiatu Radomskiego związanego z prowadzeniem bieżącej działalności 
kierowanej przez siebie jednostki. 

Poinformował, że udzielenie takiego pełnomocnictwa dyrektorowi jednostki leży                  
w gestii Starosty.  
 
Zarząd przyjął powyższy wniosek, a następnie przyjął porządek dzienny posiedzenia który 
przedstawia się następująco: 
 

1.   Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad. 
 
2. Rozpatrzenie wniosku Nr 16/2020 Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Radomiu 

w sprawie wyrażenia zgody na zwiększenie planu wydatków budżetowych na 2020 rok 
w DPS w Krzyżanowicach w łącznej kwocie 32.151 zł. 

 
3. Rozpatrzenie wniosku Nr 17/2020 Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Radomiu 

w sprawie wycofania Wniosku nr 15/2020 oraz wyrażenia zgody na zwiększenie planu 
wydatków budżetowych na 2020 rok w PCPR w Radomiu, w  łącznej kwocie 57.498zł. 

 
4. Rozpatrzenie wniosku Nr 20/2020 Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Radomiu 
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w sprawie rozstrzygnięcia Otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego                  
w zakresie wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej w roku 2020. 

 
5. Rozpatrzenie wniosku Nr 21/2020 Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Radomiu 

w sprawie rozstrzygnięcia Otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego                  
w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie w roku 2020 

 
6. Rozpatrzenie wniosku Nr 4/2020 Wydziału Organizacji i Nadzoru w sprawie 

przekazania podległym jednostkom organizacyjnym Powiatu Radomskiego preparatów 
dezynfekujących skórę dłoni w celu ochrony przed wirusem SARS-CoV-2 i chorobą 
COVID-19 oraz innymi chorobami zakaźnymi. 

 
7. Rozpatrzenie wniosku Nr 2/2020 Wydziału Ochrony Środowiska w sprawie wyrażenia 

zgody na usunięcie drzew z nieruchomości stanowiącej własność Powiatu 
Radomskiego. 

 
8. Rozpatrzenie wniosku Nr 2/2020 Biura Kadr i Szkoleń w sprawie zatrudnienie 

Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Radomiu. 
 
9. Rozpatrzenie wniosku Nr 16/2020 Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych w sprawie 

udzielenia Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Zakładów Opieki Zdrowotnej 
w Pionkach nieoprocentowanej pożyczki w wysokości 2.413.600,00 zł.                                      
z przeznaczeniem na spłatę zaciągniętej w 2015 r. pożyczki w firmie BFF Polska S.A. 

 
10. Rozpatrzenie wniosku Nr 32/2020 Wydziału Edukacji w sprawie zwiększenia środków                   

o kwotę 11.282 zł na odpis Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych. 
 
11. Informacja Powiatowego Zarządu Dróg Publicznych w Radomiu w związku                      

z przeprowadzonymi procedurami przetargowymi na realizację zadań inwestycyjnych 
ujętych w budżecie Powiatu Radomskiego na 2020 rok. 

 
12. Rozpatrzenie wniosku Nr 18/2020 Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Radomiu 

w sprawie zatwierdzenia Planu Pracy Środowiskowego Domu Samopomocy                       
Typu A, B  w Jedlance na rok 2020. 

 
13. Podjęcie uchwały Zarządu w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetu 

powiatu na 2020 rok i planie finansowym zadań z zakresu administracji rządowej. 
 
14. Sprawy różne. 
 
- Informacja dotycząca obniżenia bądź nie naliczania czynszu umów najmu pomieszczeń                       
w budynku Starosta Powiatowego przez firmy wynajmujące w czasie wprowadzenia w kraju 
kwarantanny narodowej. 
 
- pisma Starosty Radomskiego znak : GKN-II.683.(11,12,13,14,15,16,17,18).2020.JL- 
zawiadomienie o zakończeniu postępowania dowodowego, dotyczy postępowania z sprawie 
ustalenia wysokości należnego właścicielom odszkodowania za grunt położony w 
miejscowości Zalesice gmina Wierzbica przejęty na potrzeby rozbudowy części drogi 
powiatowej nr 3542W relacji Wierzbica –Modrzejowice 
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- informacja Starosty o zatwierdzeniu sprawozdania z działalności Powiatowego Rzecznika 
Konsumentów w Radomiu i w Zwoleniu w 2019 roku. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 2 porządku obrad – rozpatrzenie wniosku Nr 16/2020 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Radomiu w sprawie wyrażenia zgody na 
zwiększenie planu wydatków budżetowych na 2020 rok w DPS w Krzyżanowicach w łącznej 
kwocie 32.151 zł. 
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka poinformował, że w związku z rozprzestrzenianiem 
się pandemii koronawirusa, w Domu Pomocy Społecznej w Krzyżanowicach wystąpił 
problem personalny w obsadzie pielęgniarskiej. Obecnie część pielęgniarek nie świadczy 
aktywnie pracy. Dlatego konieczne jest okresowe zwiększenie zatrudnienia. 
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że będzie to zatrudnienie 
pielęgniarek na etat, nie na umowę zlecenie. Środki na ten cel pochodzić będą z nadwyżki 
budżetowej.  
 
Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek. Środki na 
jego realizacje w kwocie 32.151 zł pochodzić będą z nadwyżki budżetowej.  
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 3 porządku obrad – rozpatrzenie wniosku Nr 17/2020 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Radomiu w sprawie wycofania Wniosku nr 
15/2020 oraz wyrażenia zgody na zwiększenie planu wydatków budżetowych na 2020 rok w 
PCPR w Radomiu, w  łącznej kwocie 57.498zł. 
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka poinformował, że przedłożony wniosek dotyczy 
wycofania Wniosku nr 15/2020, gdyż pracownik kadr podał mniejszą liczbę dni 
niewykorzystanego przez byłego dyrektora PCPR w Radomiu  urlopu wypoczynkowego, niż 
faktycznie to miało miejsce. 
W ślad za tym wniosek dotyczy wyrażenia zgody na zwiększenie planu wydatków 
budżetowych na 2020 rok w PCPR w Radomiu w  łącznej kwocie 57.498 zł,                                         
z przeznaczeniem na wypłatę ekwiwalentu za niewykorzystany urlop wypoczynkowy oraz 
odprawy rentowej byłemu dyrektorowi PCPR.  
 
 
Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek. Środki na 
jego realizacje kwocie 57.498 zł pochodzić będą z nadwyżki budżetowej.  
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 4 porządku obrad – rozpatrzenie wniosku Nr 20/2020 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Radomiu w sprawie rozstrzygnięcia Otwartego 
konkursu ofert na realizację zadania publicznego w zakresie wspierania rodziny i systemu 
pieczy zastępczej w roku 2020. 
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że wniosek dotyczy rozstrzygnięcia 
konkursu na realizację zadania publicznego w zakresie wspierania rodziny i systemu pieczy 
zastępczej w bieżącym roku. Na konkurs wpłynęła jedna oferta, złożona przez stowarzyszenie 
na rzecz wspierania rodzin „Nowe perspektywy”, oferta spełniała wszystkie wymogi. Dotacja 
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na realizację zadania wynosi 20 tys. zł.  
 
 
Pytań i uwag nie zgłoszono. Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 269/2020                   
w sprawie rozstrzygnięcia Otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego 
w zakresie wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej w roku 2020, która stanowi 
załącznik Nr 2 do protokołu.  
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 5 porządku obrad - rozpatrzenie wniosku Nr 21/2020 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Radomiu w sprawie rozstrzygnięcia Otwartego 
konkursu ofert na realizację zadania publicznego w zakresie przeciwdziałania przemocy w 
rodzinie w roku 2020 
 
Wniosek dotyczy rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego 
w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie w roku 2020. W wyznaczonym terminie 
wpłynęła jedna oferta złożona przez Stowarzyszenie na rzecz wspierania Rodzin „Nowe 
perspektywy”. Oferta spełniała wszystkie wymogi. Dotacja na realizację zadania wynosi 6tys. 
zł.  
 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 270/2020 w sprawie rozstrzygnięcia 
Otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego w zakresie 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie w roku 2020, która stanowi załącznik Nr 3 do 
protokołu.  
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 6 porządku obrad - rozpatrzenie wniosku Nr 4/2020 
Wydziału Organizacji i Nadzoru w sprawie przekazania podległym jednostkom 
organizacyjnym Powiatu Radomskiego preparatów dezynfekujących skórę dłoni w celu 
ochrony przed wirusem SARS-CoV-2 i chorobą COVID-19 oraz innymi chorobami 
zakaźnymi. 
 
Sekretarz Powiatu Rafał Czajkowski poinformował, że w celu zminimalizowania ryzyka 
zakażenia wirusem SARS-Co-2, a w następstwie wystąpienia choroby COVID-19 został 
zakupiony preparat dezynfekujący do skóry dłoni. Płyn ten zostanie przekazany 
poszczególnym jednostkom organizacyjnym powiatu, w ilościach uzgodnionych z tymi 
jednostkami.  
 
 
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 271/2020 w sprawie nieodpłatnego 
przekazania jednostkom organizacyjnym Powiatu Radomskiego preparatu do 
dezynfekcji skóry dłoni przeznaczonego do zapobiegania, przeciwdziałania  
i  zwalczania wirusa SARS-CoV-2 i choroby COVID-19 oraz innych chorób zakaźnych, 
która stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.  
 
Członek Zarządu Krzysztof Kozera zapytał, czy przewidziano zakup jakichś innych 
środków ochronnych, ponieważ otrzymał informację że w szpitalu w Iłży  są dwa przypadki 
zakażenia koronawirusem. Prawdopodobnie zostały one wczoraj przewiezione do Iłży po 
kryzysie jaki wystąpił w radomskim szpitalu.  
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Poinformował, że SPZZOZ – Szpital w Iłży znalazł się na liście lecznic, w których wojewoda 
wprowadził stan podwyższonej gotowości. Na razie do szpitala nie dotarły żadne środki,                 
w związku z tym personel obawia się czy będzie mógł prawidłowo zabezpieczyć siebie i 
pacjentów. 
Zapytał, czy powiat może w jakiś sposób szpitalowi pomóc? Stwierdził, że Rada Społeczna 
dokonała zbiórki pieniędzy na zakup ochronnych kombinezonów.  
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka poinformował, że to co szpital mógł otrzymać od 
wojewody już dostał.  
Stwierdził, że obydwa szpitale powiatu są na liście do zadysponowania. W razie konieczności 
wojewoda może praktycznie przejąć zarzadzanie szpitalami, a to również wiąże się z tym iż 
pomoc od wojewody powinna być rozszerzona i kontynuowana.  
Powiat radomski zakupił płyny, maseczki ochronne dla szpitala, przekazane zostały także 
maseczki uszyte przez pensjonariuszki MOW w Wierzbicy. Ma informację, że dyrektor 
szpitala zamówiła różne produkty które są bezpośrednim zabezpieczeniem tj. płyny, 
maseczki, gogle, kombinezony, przyłbice.  
Poinformował ponadto, że Zarząd Sejmiku Województwa Mazowieckiego ogłosił że ma 150 
mln. zł  na pomoc dla szpitali na Mazowszu.  Wśród tych szpitali które zostały uwzględnione 
i które coś otrzymały, ale co i w jakim zakresie nie wie do dzisiaj, znalazł się również szpital 
w Iłży. Oczywiście szpital w Iłży wcześniej wystąpił z konkretnymi oczekiwania na ponad 
100 tys. zł. W międzyczasie szpital w Pionkach również został wpisany na listę szpitali 
objętych pomocą. Wówczas dyrektor pionkowskiego szpitala  również wysłała 
zapotrzebowanie do marszałka województwa na środki ochrony osobistej.  Ma nadzieję że 
otrzyma jakąś pomoc.  
Zapewnił, że  wszelka pomoc będzie do szpitali kierowana, a wiele będzie zależało od tego co 
w praktyce te szpitale będą wykonywały w związku z umieszczeniem ich na liście. Stwierdził, 
że w kontekście potężnych problemów szpitala na Józefowie, można się spodziewać 
wszystkiego jeśli chodzi o obowiązki. Ma nadzieję, że w ślad za tym będzie szła pomoc od 
wojewody, marszałka, oczywiście też od powiatu.  
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 7 porządku obrad - rozpatrzenie wniosku Nr 2/2020 
Wydziału Ochrony Środowiska w sprawie wyrażenia zgody na usunięcie drzew                                
z nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Radomskiego. 
 
Wniosek dotyczy wyrażenia zgody na wycinkę 19 szt. drzew rosnących na działce położonej 
w Pionkach przy ul. Niepodległości 1, w związku z planowaną inwestycją polegającą na 
rozbudowie szpitala w Pionkach poprzez budowę Pawilonu Zabiegowego.  
Zgodnie z przepisami usunięcie drzew może nastąpić po uzyskaniu zezwolenia wydanego na 
wniosek posiadacza nieruchomości - Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki 
Zdrowotnej w Pionkach, za zgodą właściciela tej nieruchomości - Zarządu Powiatu. 

 
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 272/2020 w sprawie wyrażenia zgody na 
usunięcie drzew z nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Radomskiego, która 
stanowi załącznik Nr 5 do protokołu.  
 
Przystąpiono do realizacji punktu 8 porządku obrad - rozpatrzenie wniosku Nr 2/2020 
Biura Kadr i Szkoleń w sprawie zatrudnienia Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Radomiu. 
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Starosta Radomski Waldemar Trelka poinformował, że uzasadnieniem zatrudnienia 
Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Radomiu, jest  rozwiązanie stosunku 
pracy   z dniem 31 marca 2020 roku z poprzednim Dyrektorem. Zatrudnienie ma na celu 
prawidłową realizację ustawowo określonych zadań publicznych dla Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Radomiu. 

Poinformował, że kierownik PCPR w Radomiu wystąpiła do wójta gm. Wierzbica 
Zdzisława Duliasa jako pracodawcy żeby wyraził zgodę na przeniesienie pracownika do 
PCPR w Radomiu, jednostki podległej Starostwu, ale jednostki samodzielnej gdyż tam jest 
kierownik który rozwiązuje, czy nawiązuje stosunek pracy. Pracownikiem który już od 
wczoraj pracuje jako główny specjalista w PCPR, jest pani Halina Janiszek – Stajniak. Do 
końca marca br. pełniła ona funkcję kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Wierzbicy.  
Stwierdził, że Zarząd powinien dzisiaj wysłuchać Panią Halinę Janiszek – Stajniak jako 
kandydata na stanowisko dyrektora PCPR w Radomia. Jeśli kandydatura zostanie 
zaakceptowana, wówczas zostanie ona zatrudniona na czas określony.  

Poinformował, że pani Halina Janiszek - Stajniak  praktycznie w całej swojej karierze 
zawodowej świadczyła pracę w jednostkach pomocy społecznej. Od 1990 roku pracowała                  
w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Radomiu realizując zadania z zakresu pomocy 
społecznej na różnych stanowiskach pracy. Następnie  od 2015 roku do chwili obecnej 
realizowała zadania w tym zakresie będąc zatrudniona na stanowisku Kierownika                                 
w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Wierzbicy. 
 
Pani Halina Janiszek – Stajniak poinformowała, że pracuje w PCPR w Radomiu od 
wczoraj. Nie ulega jednak wątpliwości że w jej życiu zawodowym pojawiała się współpraca z 
powiatem radomskim. Stwierdziła, że w tej chwili priorytetem jest dobre funkcjonowanie 
domów pomocy społecznej, ponieważ przebywa tam grupa osób najbardziej narażonych na 
zakażenie koronawirusem. Z tego co wie, DPS-y mają bardzo dobrze opracowane 
regulaminy. Mówi to na przykładzie DPS w Krzyżanowicach gdzie dyrektor jest osobą 
świetnie zorganizowaną. Tam personel pracuje na dwie zmiany, żeby się nie spotykał.  
Poinformował, że jest dobra wiadomość, że z PFRON będzie więcej pieniędzy, tak że osoby 
niepełnosprawne będą zabezpieczone. Oczywiście trzeba się przyjrzeć jak te środki podzielić.  
Odnośnie funkcjonowania PCPR stwierdziła, że Starosta się przychylił i w roku ubiegłym 
został kupiony między innymi program kadrowo-płacowy, kadra została przeszkolona, ale 
trzeba popracować nad tym żeby ten program został wdrożony i żeby funkcjonował bo teraz 
ku jej zaskoczeniu listy płac są robione ręcznie.  
Poinformowała, że poprosiła kierowników o informację jak pracownicy mogą pracować                   
w domu, tak żeby mniejsza liczba była na miejscu.  
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka poinformował, że o szczegółach będą rozmawiali               
w kategorii bezpośredniej współpracy.  
 
 
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 273/2020 w sprawie zatrudnienia 
Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Radomiu, która stanowi załącznik 
Nr 5 do protokołu.  
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 9  porządku obrad - rozpatrzenie wniosku Nr 16/2020 
Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych w sprawie udzielenia Samodzielnemu Publicznemu 
Zespołowi Zakładów Opieki Zdrowotnej w Pionkach nieoprocentowanej pożyczki                              
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w wysokości 2.413.600,00 zł. z przeznaczeniem na spłatę zaciągniętej w 2015 r. pożyczki                   
w firmie BFF Polska S.A. 
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka poinformował, że wniosek dotyczy udzielenia przez 
powiat pożyczki w wysokości 2.413.600 zł. na okres 5 lat z przeznaczeniem na spłatę 
zaciągniętej w 2015 r. pożyczki odnawialnej w firmie BFF Polska S.A. ( wcześniej 
Magellan). Stwierdził, że zależy mu na tym żeby pomóc szpitalowi wyjść z tej spirali 
zadłużenia, bo koszt całkowity obsługi  wynosi ponad pół mln. zł. Koszt miesięczny 
wynosi 13.600 zł plus koszty związane z dodatkowym ewentualnym przedłużeniem tej 
niekorzystnej z punktu widzenia szpitala umowy w wysokości 21.600 zł.  
Stwierdził, że po to żaby uniknąć kolejnej raty i kolejnej opłaty, oraz żeby generalnie 
uwolnić się od tego problemu jakim jest prawie 2,5 mln. zł kredytu w szpitalu chciałby 
podjąć uchwałę o tym, że pożyczają szpitalowi pieniądze bezprocentowo.  
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że jest to zupełnie bezprocentowa 
pożyczka, z okresem karencji do przyszłego roku, czyli szpital zacznie pożyczkę spłacać od 
przyszłego roku.  
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka poinformował, że szpital jest powiatowi winny za 
cztery pożyczki udzielone w latach wcześniejszych w wysokości 2 mln. zł. Teraz pożyczka                   
w wysokości 2,5 ml zł. Zatem razem 4,5 mln. zł. Rozmawiać o restrukturyzacji długu można 
tylko pod warunkiem że te cztery pożyczki będą spłacane w miarę na bieżąco.   
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że zaległości zaczęły powstawać od 
stycznia br. gdyż wcześniej szpital spłacał pożyczki na bieżąco. Obecnie środki za styczeń 
wpłynęły. Za luty i marzec szpital jeszcze nie zapłacił. Płatności był na 20 dzień miesiąca.  
Pożyczka od powiatu pozwoli szpitalowi spłacić tą pożyczkę z Magellana. Kolejnym 
planowanym ruchem będzie pokrycie szpitalowi starty.  
 
Członek Zarządu Zbigniew Dziubasik stwierdził, że zatem w tym roku szpital nie musiałby 
szukać innych źródeł finansowania.  
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że raczej nie. Jeśli do końca czerwca 
szpital przedstawi sprawozdanie z wykonania planu finansowego, bo terminy mogą być 
wydłużone, i Rada je zatwierdzi wówczas może zostać uruchomione pokrycie straty. Starta 
wynosi około 1 mln. zł.  
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka stwierdził, że trzeba pamiętać iż szpital oprócz tych 
czterech pożyczek od powiatu, cały czas musi obsługiwać dług związany z Magellanem. 
Zatem oprócz 13.600 zł kosztów ma jeszcze opłaty związane z ratami od głównego kapitału. 
W momencie kiedy szpital otrzyma 2.413.600 zł. to wobec Magellana dług się wyzeruje.   
Zaoszczędzone koszty związane z obsługą tego długu spowodują, że płynność finansowa 
szpitala będzie możliwa. Ponadto najprawdopodobniej w czerwcu Rada przyjmie 
sprawozdanie szpitala i w lipcu będzie można pokryć stratę, a to będzie dodatkowy „zastrzyk” 
gotówki. O ewentualnej restrukturyzacji długu będzie można rozmawiać jesienią pod 
warunkiem, że te cztery pożyczki wobec powiatu będą w terminie spłacane.  
Poinformował, że jeśli chce wymagać od szpitala w Pionkach żeby się realnie bilansował to 
musi mu dać jakieś realne narzędzia, instrumenty bo ten Magellan jest dużym obciążeniem.  
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Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek. Środki na 
jego realizacje kwocie 2.413.600 zł pochodzić będą z nadwyżki budżetowej.  
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 10 porządku obrad - rozpatrzenie wniosku Nr 32/2020 
Wydziału Edukacji w sprawie zwiększenia środków o kwotę 11.282 zł na odpis Zakładowego 
Funduszu Świadczeń Socjalnych. 
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że wniosek ma związek z tym iż od 
1 stycznia br. wzrósł odpis na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych. Jest to kwota 
1550,26 zł. LO w Pionkach i ZSP w Iłży nie mają z czego tego zabezpieczyć.  
 
 
Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek. Środki na 
jego realizacje kwocie 11.282 zł pochodzić będą z rezerwy ogólnej. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu  11 porządku obrad - informacja Powiatowego Zarządu 
Dróg Publicznych w Radomiu w związku  z przeprowadzonymi procedurami przetargowymi 
na realizację zadań inwestycyjnych ujętych w budżecie Powiatu Radomskiego na 2020 rok. 
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka poinformował, że  chciałby aby dzisiaj Zarząd 
powziął informację o kosztorysach, o przetargach które już zostały otworzone, ujawnione, 
choć nie rozstrzygnięte, bo umów nie podpisano z wykonawcami. Chce wystąpić do tych 
potencjalnych wykonawców i mówi tu o dwóch pierwszych zadaniach, o to żeby oprócz                 
tych 30 dni ustawowych, jeszcze wydłużyli okres związany  z umową o 60 dni. Można 
wystąpić tylko raz. Jeśli wystąpiliby o 30 dni to nie będzie możliwości kolejny raz wystąpić              
o 30 dni. Zatem proponuje wystąpić raz o 60 dni, oczywiście plus 30 dni pierwsze ustawowe. 
Łącznie jest 90 dni na podpisanie umów. Oczywiście stosowne środki na te zadania zostały 
zabezpieczone. Jest to 50% wkład według kosztorysu na zadaniach: Gulin-Wsola-
Wojciechów, Wierzbica – Modrzejowice oraz Wieniawa-Przytyk-Jedlińsk. 
 Na zadanie Gulin-Wsola-Wojciechów realizowane w gminie Jedlińsk i Zakrzew jest to kwota 
14.630.963,86 zł. Po otworzeniu ofert okazało się, że najniższa opiewała na kwotę 
10.114.696,42 zł, z czego 6.564.760,51 zł będzie na terenie gm. Jedlińsk, a 3.549.935,91 zł na 
terenie gm. Zakrzew.  To zadanie byłoby dwuletnie, pierwszy etap realizowany byłby w tym 
roku na terenie gm. Jedlińsk.  
Kwota wg kosztorysu na zadanie Wierzbica – Modrzejowice to 11.395.687,21 zł. Po 
przetargu najniższa oferta opiewała na kwotę 5.884.282,58 zł.   
Poinformował, że są pewne informacje iż powiat jest na liście FDS jeśli chodzi trzy zadania. 
Dwa o których mówił tj.: Gulin-Wsola-Wojciechów i Wierzbica – Modrzejowice oraz trzecie 
na drodze Wieniawa-Przytyk-Jedlińsk mają rekomendację do dofinansowania z FDS i zostały 
przekazane przez wojewodę do premiera. Nieformalna informacja była taka, że oprócz tego iż 
na liście jest powiat radomski z 3 zadaniami to jest duża szansa na 70% dofinansowanie. Czy 
tak będzie, wierzy że tak. W związku z tym te 90 dni na podpisanie umów jest potrzebne. 
Ponadto poinformował, że zwrócił się do wójtów tych gmin o dofinansowanie zadań. 
Poinformował, że przetarg na zadanie Wieniawa-Przytyk-Jedlińsk wkrótce zostanie 
ogłoszony. 
 Następnie poinformował, że kolejne zadanie na drodze Jaszowice-Wacławów-Sławno 
wg kosztorysu opiewa na kwotę 1.584.913,67 zł. Po przetargu najniższa oferta jest na kwotę 
913.672,84 zł. Wystąpił do marszałka Struzika z prośbą o dofinansowanie tej drogi                          
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w wysokości 50%. Jeśli tak się stanie to wystąpi do wójta gm. Zakrzew o dofinansowanie              
w 35% pozostałej 50% kwoty. 65% z tych 50% bierze na siebie powiat. Wówczas zadbanie 
będzie robione w takim zakresie. Jeśli dofinansowanie będzie niższe, wówczas zadanie trzeba 
będzie odłożyć, ponadto trzeb będzie aktualizować dokumentację projektową. Taka 
aktualizacja wymaga nowej decyzji ZRID. Jest to również zaprojektowanie kanałów 
technologicznych bo takie weszły przepisy. Za te kanały w 100% płaci inwestor. To by 
kosztowało około 80 tys. zł. Teraz jest sytuacja taka, że będzie 90 dni na podpisanie umowy. 
Jeśli marszałek dofinansuje w 50% wówczas droga zgodnie z założeniami będzie robiona. 
Jeśli nie wówczas powrócą do tematu, co dalej z zadaniem, czy będzie finansowane                         
z własnych środków, czy zostanie odłożone.  
 Następnie poinformował jakie zadanie są brane pod uwagę w kontekście remontów, 
naprawy dróg po zimie za kwotę 4 mln. zł, których PZDP nie ma, gdyż 1 mln. zł. został 
„pożyczony” przy uchwalaniu budżetu. Te środki trzeba ponownie przekazać do PZDP. 
Dodatkowo są oszczędności z zimowego utrzymania  600-800 tys. zł. Zatem ponad 4 mln. zł 
było na przetarg który uwzględniałby kilka zakresów robót na kilka zadań. Byłyby to zadania 
na drogach: 
- Klwatka-Bogusławice-Skaryszew na terenie gm. Skaryszew i gm. Gózd na odcinku 1966 m, 
odnowienie nawierzchni i pobocza, 
- Wieniawa-Przytyk-Jedlińsk. Droga ta wymaga remontu na odcinku 3700 m. Nie da się tego 
zrobić całościowo, dlatego proponuje się wykonanie odcinka ok. 1800-2000 m. Drugi odcinek 
byłyby robiony w 2021/2022 roku, 
- Mąkosy Stare-Wola Goryńska na terenie gm. Jastrzębia. Realizacja tego odcinka zależałaby 
od cen poprzednich. Byłby robiony odcinek o długości około 1800 m. 
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że jeśli Zarząd Powiatu dzisiaj 
przyjmie przedstawione propozycje, wówczas na kolejne posiedzenie dyrektor PZDP 
przygotuje  stosowne wnioski, nad którymi później będzie obradowała Rada Powiatu.  
 
 
Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek.  
 
Przystąpiono do realizacji punktu 12 porządku obrad – rozpatrzenie wniosku Nr 18/2020 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Radomiu w sprawie zatwierdzenia Planu Pracy 
Środowiskowego Domu Samopomocy Typu A, B  w Jedlance na rok 2020. 
 
Wniosek dotyczy zatwierdzenia Planu Pracy Środowiskowego Domu Samopomocy                       
Typu A, B  w Jedlance na rok 2020. Funkcjonowanie domu określa plan pracy na dany rok, 
jego treść została zaakceptowana przez Wojewodę.  
 
 
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 274/2020 w sprawie zatwierdzenia Planu 
Pracy Środowiskowego Domu Samopomocy Typu A, B  w Jedlance na rok 2020, która 
stanowi załącznik Nr 6 do protokołu.  
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 13 porządku obrad – podjęcie uchwały Zarządu w 
sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetu powiatu na 2020 rok i planie 
finansowym zadań z zakresu administracji rządowej. 
 
 



10 
 

 
15. Przystąpiono do realizacji punktu 14 porządku obrad – Sprawy różne. 
 
- Informacja dotycząca obniżenia bądź nie naliczania czynszu umów najmu pomieszczeń                       
w budynku Starosta Powiatowego przez firmy wynajmujące w czasie wprowadzenia w kraju 
kwarantanny narodowej. 
 
- pisma Starosty Radomskiego znak : GKN-II.683.(11,12,13,14,15,16,17,18).2020.JL- 
zawiadomienie o zakończeniu postępowania dowodowego, dotyczy postępowania z sprawie 
ustalenia wysokości należnego właścicielom odszkodowania za grunt położony w 
miejscowości Zalesice gmina Wierzbica przejęty na potrzeby rozbudowy części drogi 
powiatowej nr 3542W relacji Wierzbica –Modrzejowice 
 
- informacja Starosty o zatwierdzeniu sprawozdania z działalności Powiatowego Rzecznika 
Konsumentów w Radomiu i w Zwoleniu w 2019 roku. 
 
 
Więcej spraw nie zgłoszono.  
 
Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta Radomski zamknął 56 posiedzenie Zarządu 
Powiatu o godz.11.35. 
 
 
Protokołowała: 
 
Małgorzata Dróżdż 

Zarząd Powiatu: 
 

1. Starosta Radomski-  
Waldemar Trelka………………………                     

 
2. Wicestarosta -  
Roman Frąk….…………………………                         
 
3. Członek Zarządu –  
Zbigniew Dziubasik ……………………                               

 
4. Członek Zarządu –  
Krzysztof Kozera ………………………                            

 
5. Członek Zarządu - 
Zdzisław Mroczkowski …………………                               

 
Sekretarz Powiatu – 
Rafał Czajkowski ………………………                                 

 
Skarbnik Powiatu – 
Joanna Wontorska……………………….                           

 


